
 

 

Zápis č. 1/2024 

z jednání valné hromady starostů   

25.1.2024 v Soběšovicích 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program   1/ Zahájení 

  2/ Kontrola úkolů  

  3/ Projekt  SPOKO 

      4/ Různé 

                            5/ Závěr 

 

Předseda J. Feber zahájil VHS a předal slovo starostovi Soběšovic P. Voznicovi, který informoval 

VHS o činnosti v obci.   

  

2/ Kontrola úkolů 

- Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - úkol trvá   

-  Byla podepsána smlouva s firmou MOBIKO plus a.s. z Valašského Meziříčí, Ministrstvem 

financí a Obcí Lučina.  MF potvrdilo zahájení prací k 31.1.2024. Práce začnou na I. Etapě v 

|Lučině kácením stromů 

 -  Cyklostezka okolo vodní nádrže Těrlicko-úkol trvá 

- MF vyhlásilo výběrové řízení na dodavatele stavebních dne 27.12.2023 s termínem podání 

nabídek do 5.3.2024 

 

3/ Projekt SPOKO 

V rámci realizace projektu proběhla další koordinační schůzka pro seznámení s dosavadním 

průběhem. Realizační tým dokončuje zprávu k průzkumu sociálních služeb v území mikroregionu a 

v některých obcích probíhají komunitní akce. Systém sociálních služeb je zatím velmi složitý, i 

když se začínají  objevovat úvahy o zjednodušení systému přes poskytované příspěvky státu těm, 

kteří proklamované služby ve skutečnosti neprovozují. I pro obce bude jednodušší spolupráce 

s velkými a silnými službami, které v regionu budou. Podle slov ředitelky Charity Český Těšín, 

budeme muset více vzájemně spolupracovat na dofinancování služeb. Shodli jsme se, že pro další 

postup je nezbytné se scházet a diskutovat o této problematice.  

Pracovnice realizačního týmu si domluví individuální schůzka se starosty a proberou požadavky  

Obcí i ve vztahu k činnosti sociální pracovnice.  

  

4/ Různé 

4/1 termíny VHS       

 

29.2.  Bruzovice 

28.3.  Dolní Domaslavice 

24.4.  Pazderna 

30.5.  Lučina 

27.6.  Horní Bludovice 

26.9.  Těrlicko 



31.10. Žermanice                             

28.11. Horní Domaslavice 

27.12. Albrechtice   

 

5/ Závěr 

Předseda   přítomným poděkoval za účast a ukončil jednání. 

Další valná hromada starostů se uskuteční v Bruzovicích dne 29.2.2024 

 

   

Zapsal:  J. Votýpka                                   

   

 

 

Jindřich Feber v.r., předseda  

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


